Psal. 140.

Aliter baculum possumus intelligere humanum adiutorium. Vnde & Hieremias: *Maledictus homo qui confidit in homine.* & reliqua. Sacerdotes namque in Ecclesia possunt esse baculi nostri, qui pro nobis debent orare, quam orationem pro baculo ponimus. Est aliquoties ut eo baculo utamur, aliquando non. Quando Christum in promptu habemus, non est necesse ullo baculo. Si quando propter peccata nostra discesserit, necesse est querere baculum, id est, orationes sanctorum. Quapropter quando sacerdos orat atque celebrat aliorum Doctorum officia, baculos tenemus in manibus. Et quando ipsius Christi verba nobis loquuntur, baculos non tenemus in manibus, ut ostendatur non difficile esse Christo per se docere posse populum suum. Quoniam ubi in promptu

Hierem. 17.

1. Timoch. 5.

Vide Notas ad Agobardum pag. 87.

Matth. 20.

Christus loquitur, non ibi necesse habemus Petrum neque Paulum neque alium Doctorem; quia ipse est unus magister qui in cælis est.

Cur sit Diaconus in ambone versus ad meridiem.

Diaconus pronuntians verba evangelij ad meridiem stat versus, quoniam illis loquitur de quibus dicebat Paulus: *Sapientiam loquimur inter perfectos.* Quando enim sol ad meridiem vergitur, ferventior solet existere & altior. Significat namque Ecclesiam ferventem animo in amore Dei, elevatam esse in magno culmine virtutum.

De qua parte sic fatetur in canticis canticorum: *Indica mihi quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie.* In eadem parte illum requirit sponsa qua recognoscit illum cubare, in meridie, id est, in eis quorum cor ardens est in dilectione Dei & dilectione proximi, ipsis de quibus loquitur evangelium, qui in corde bono & optimo audientes verbum retinent, & fructum afferunt in patientia. Sanè quando solemus sedere ad lectionem magistrorum, facies magistri nostri amplius intenta in eum qui perfectus potest discere quam in eos qui minus perfecte discunt; non eo quod illi soli optet suam doctrinam, sed quia illos qui tardiores sensum habent vult iterum doceri ab illo qui citius veram rationem invenire potest in doctrina magistri. Non dicimus ita ut hi qui post tergum sunt extorres sint à sancto evangelio, sed ut per Doctores minus eruditi erudiantur.

Tu qui scandisti culmen sublime minister, Quanto excelsa petis, tanto moderatior esto. Quantum prona solo, tantum sit proxima calo Mens etenim qua celsa petis. Hac ima tenebit. Inferiorque gradus quo vult descendere surgit. Latatur serpens inimicus si cadis, alma. Angelus altitroni si non gaudet quia tu sis. Pocula celsa jubet tu scandere limen olympi. De extinctionione cereorum.